Resolução nº  013/07-CUNI

Referenda  o  resultado  da  consulta  do  Processo  eleitoral  para
escolha de Reitor e Vice-Reitor no âmbito da Universidade Federal
de Roraima, em 2007.

 O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA,  no uso  de  suas  atribuições
legais e estatutárias e tendo em vista o que deliberou o Conselho Universitário - CUNI, em sua
reunião extraordinária do dia 3 de dezembro de 2007, com flcro no disposto nos incisos VIII e IX
do artigo 13 do Estatuto da Universidade Federal de Roraima,

RESOLVE:

Art.  1°. Referendar  o  resultado  da  consulta  eleitoral  para  escolha  de  Reitor  e  Vice-Reitor  da
Universidade Federal de Roraima, encaminhada pela Comissão Consultiva nos termos da
Portaria nº 253/GR de 19/10/2007, conforme consta do Ofício nº 038/2007-CC, de 10 de
dezembro de 2007.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, BOA VISTA-RR, 13 de dezembro de 2007.

ROBERTO RAMOS SANTOS
Reitor

Públicado no mural da UFRR
Em_____/_____/_______

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO UNIVERSITÁRIO
Av. Ville Roy, 5315 – Bairro São Pedro

 69.301-001 - Boa Vista/RR - Fone (095)621-3108 - FAX (095)621-3101